
Prezes Kongresu Polonii Kanadyjskiej Władysław Lizoń  
towarzyszy Premierowi Kanady Stephanowi Harperowi 

w ramach wizyty w Polsce 
 
7 kwietnia 2008 r. 

W dniach 4. i 5. kwietnia b.r., po zakończeniu spotkania przywódców NATO w 
Bukareszcie, Premier Stephan Harper złożył wizytę w Polsce. 
 
Jako oficjalny członek delegacji towarzyszył mu Władysław Lizoń, Prezes 
Kongresu Polonii Kanadyjskiej. 

 
„Zaproszenie do przyłączenia się do oficjalnej delegacji to był dla mnie wielki 
zaszczyt,” powiedział Prezes Lizoń. „Biorąc pod uwagę najświeższe 
postanowienie Kanady, znoszące wymóg wiz dla Polaków odwiedzających 
Kanadę, był to znakomity moment do tego, żeby przedstawiciele rządu mogli się 
spotkać i omówić wzajemne stosunki”.   

W czasie pobytu w Polsce Prezes Lizoń był obecny w czasie podpisywania 
porozumienia między Kanadą i Polską w sprawie opieki społecznej.  Kiedy 
dokument ten zostanie wcielony w życie, będzie on z korzyścią dla tysięcy 
członków Polonii, ponieważ skoordynuje wypłaty emerytur w Kanadzie i w 
Polsce.  Drugim ważnym wydarzeniem, w którym wziął udział u boku Premiera 
Kanady była wizyta w hitlerowskim obozie koncentracyjnym  
w Oświęcimiu i Brzezince. 

„ Kanada i Polska wierzą w fundamentalne wartości praw człowieka oraz w zasady 
prawa i demokracji. Nasze kraje nawiązały wyjątkowo wysoki poziom 
współpracy, z korzyścią dla obu z nich. Zniesienie wymogu wiz przez Kanadę 
oraz  zwiększone zaangażowanie Polski w misji NATO w Afganistanie to dwa 
z wielu przykładów takiej współpracy. W imieniu Kanadyjczyków polskiego 
pochodzenia chciałbym wyrazić uznanie dla Premiera Harpera za to, że podniósł 
stosunki Kanady z Polską na następny poziom,” stwierdził Prezes Lizoń. 

Polsko-kanadyjskie porozumienie dotyczące opieki społecznej 

Po przegłosowaniu tego porozumienia, skorzystają z niego tysiące członków Polonii
skoordynuje on wypłaty emerytur w Polsce i w Kanadzie. Osobom, które mieszkały 
Polsce i w Kanadzie będzie teraz łatwiej starać się o emerytury z obu krajów. 

Osoby, które pracowały w Polsce, a obecnie mieszkają w Kanadzie, przechodząc 
na emeryturę będą dostawać czeki wysyłane do Kanady z Polski. Kanadyjczycy 
polskiego pochodzenia, którzy przeniosą się w wieku emerytalnym do Polski będą 
także mogli otrzymywać czeki przesyłane do Polski z Kanady.  

Przy podpisywaniu porozumienia obecni byli: Jolanta Fedak, Minister Pracy i 
Polityki Społecznej, David Preston, Ambasador Kanady w Polsce oraz Władysław 
Lizoń, Prezes KPK. Porozumienie dotyczące opieki społecznej podpisane zostało 
w budynku Planowania Społecznego w Warszawie.  

Press Release - Poland:  http://www.mpips.gov.pl/index.php?gid=5&news_id=1068
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